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Helmikuun 24. päivä 2022 jää pysyvästi 
historiaan. Venäjän aggressiivinen hyök-
käys itsenäiseen Ukrainan valtioon py-
säytti jokaisen suomalaisen. Monen mie-
lessä oli kysymys miksi –  ja voisiko näin 
tapahtua myös Suomeen?

Turvallisuuden yksi merkittävä osuus 
on kansallinen huoltovarmuus. Eduskun-
nan puhemies Matti Vanhanen on usein 
nostanut esille huoltovarmuuden kolme 
keskeistä elementtiä. Suomen on olta-
va muista valtioista riippumaton ener-
gian saatavuudessa ja elintarvikkeiden 
tuotannossa, ja myös talouden pitää olla 
vahva ja riippumaton. 

Viimeisen vuoden aikana juuri näis-
tä kolmesta asiasta on kannettu huol-
ta. Valtiolla on merkittävä vastuu, mut-
ta myös jokaista kansalaista on kehotettu 
varautumaan 72 tunnin riittävyyteen niin 
energian kuin elintarvikkeiden osalta.

Kansa on puhunut
Suomen puolustus perustuu vahvaan 
omaan puolustukseen ja erittäin kor-
keaan maanpuolustustahtoon. NATO:n 
kannatus oli pitkään noin 25 %:n luok-
kaa. Venäjän hyökättyä Ukrainaan mie-
lipide muuttui hyvin nopeasti siten, et-
tä NATO:n kannatus kasvoi lähes 80 %:iin. 
Muutos oli merkittävä ja samalla valtio-
valtaa velvoittava.

Kansa oli puhunut, eikä erillisestä 
NATO:on liittymiseen pidettävästä kan-
sanäänestyksestä ollut tarve keskustel-
la. Toukokuussa 2022 jätetty hakemus on 
teknisesti NATO:ssa hyväksytty, mutta 
vaatii vielä jokaisen NATO-maan poliitti-
sen hyväksynnän. Kahden maan niin sa-
nottu ratifiointi vielä (maaliskuun puoli-
välissä 2023) puuttuu.

Turvallisuudesta ei voi tinkiäMiksi Mikko?

NATO on puolustusliitto, joka luo jä-
senvaltioille turvatakuut. Niillä on eri-
tyisesti ennaltaehkäisevä vaikutus. Ole-
tettava vihollinen tietää, että hyökkäys 
Suomeen tai hyökkäyksellä uhkaaminen 
velvoittaa jokaisen jäsenmaan avun an-
tamiseen uhan kohteena olevalle maal-
le.

Satakunnalla hyvät valmiudet
Kotimaakuntamme Satakunnan mahdol-
lisuudet NATO-yhteistyöhön ovat mer-
kittäviä. Porin ja Rauman satamat ovat 
merkittävät logistiset väylät länteen. Li-
säksi nämä satamat ovat Pohjanlahden 
pohjoisimmat ympäri vuoden jäävapaat 
satamat. Porin lentokenttä mahdollistaa 

”Olen oppinut tuntemaan Mikon 
maakuntahallituksen jäsenyyden 
kautta. Mikko on päättäjänä hyvin 
asioihin perehtynyt, sanavalmis, mo-
nipuolinen asiaosaaja, jolla on lois-
tavat yhteistyö- ja neuvottelutaidot. 
Ehdottomasti koko maakunnan mies, 
josta saisimme loistavan kansan-
edustajan Satakuntaan.” 

Satu Pietilä 
yo-tradenomi, osastovastaava
Rauma 

jo nykyisellään isojen rahtikoneiden lii-
kenteen. 

Oma keskustelu tulevaisuudessa tul-
laan käymään esimerkiksi Pori-Parkano-
Haapamäki -rautatien logistisesta tar-
peesta. Erittäin merkittävää on se, että 
kyseinen rautatiealue on kaavoituksessa 
varattu rautatiealueeksi. 

Maakuntamme kaksi varuskuntaa, Po-
rin Prikaatin Huovinrinteen varuskunta 
Säkylässä ja Niinisalon varuskunta Kan-
kaanpäässä antavat jo nykyisellään kan-
sainvälistä koulutusta. Niinisalossa sijait-
sevat Hämeenkankaan harjoitusalue ja 
Pohjankankaan ampuma-alue ovat ko-
ko eteläisen Suomen laajimmat ja moni-
puolisemmat alueet, joita Puolustusvoi-
mat käyttävät. 

Suomi paras maa
Kenraali Ehrnroth on todennut: ”Suomi on 
hyvä maa. Se on paras maa meille suo-
malaisille. Se on puolustamisen arvoinen 
maa ja sen ainoa puolustaja on Suomen 
kansa”. Näin oli sotavuosina 1939-1945 ja 
näin on tänäänkin.  

Asevelvollisuutta on uudistettu ja ol-
laan uudistamassa. Yksi uudistuksen koh-
de on niin sanotut ”tulevaisuuskutsun-
nat”. Tavoite on saavuttaa jokainen suo-
malainen nuori – nainen tai mies. Myös 
varusmiespalvelusta suorittamattomil-
le annettaisiin koulutus ja perusteet sii-
tä, miten selviytyä yhteiskunnan eri krii-
sitilanteissa. 

Mikko eduskuntaan
Mikko oli jämäkkä ja määrätietoinen ka-
veri jo pikkupoikana.  Kova työmies ja 
muut huomioiva kokonaisuuksien hallit-
sija. Ja reservin upseerina veteraanisuku-
polven arvostaja sekä arjen turvallisuu-
desta huolehtiva henkilö.

Tapio Huhtanen
Everstiluutnantti evp
Keskustan Satakunnan piirin pj 2011-2017

Tapio Huhtanen.

Suomen pitää huolehtia turvallisuudestaan.

”Ruuan tuotannon turvaaminen ja 
kansakunnan huoltovarmuus ovat 
tärkeistä tärkeimpiä asioita tämän 
päivän Suomessa ja koko maailmas-
sa. Aitona maanviljelijänä Mikko tun-
tee maatalousyritysten arjen ja tu-
levaisuuden haasteet. Alansa asi-
antuntijana ja kokeneena päättäjä-
nä Mikko on valmis kansanedustajan 
vaativaan tehtävään.”

Juha Korkeaoja
ex-maa- ja metsätalousministeri 
Kokemäki

”Yhteisten luottamustoimien kautta 
minulle on piirtynyt kuva henkilöstä, 
joka tarttuu toimeen, ottaa asioista 
selvää ja on sanojensa mittainen.

Mielestäni tarvitsemme Arkadian-
mäelle Satakunnasta Mikon, jolla on 
vahva osaaminen sekä ymmärrys Sa-
takunnan monipuolisesta maatalou-
desta sekä elintarvikeosaamisesta. 

Luotan, että Mikko yhteistyökykyi-
senä, aikaansaavana ja neuvotte-
lutaitoisena pystyy tuomaan näke-
myksiä siihen, että Keskusta pääsee 
eteenpäin ja piirun verran oikealle.”

Anne Kangasvuori-Hosike
maatalousyrittäjä
Huittinen
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Miksi Mikko?

”Tässä maailmantilanteessa koti-
mainen elintarviketuotanto ja oma-
varaisuus pitää viimeistään ymmär-
tää turvata. Kannatan maltillisia ar-
voja ja tietoon perustuvaa keskuste-
luälyä riitelyn ja loukkaantumisten si-
jaan. Kaipaan politiikkaan perinteis-
tä maalaisjärkeä, jossa yhdistyy voi-
makas työn tekemisen arvostus, lep-
poisa ja rauhallinen asenne sekä kyky 
huomioida erilaiset ihmiset. Siksi va-
lintani on Mikko.”
Laura Juhantalo
terveysvalvonnan johtaja
Kankaanpää

”Annan ääneni Mikolle, koska myös 
Mikko haluaa säilyttää terveyspal-
velut lähellä.”
Minna Grönman
sairaanhoitaja
Pomarkun kunnanvaltuuston 
puheenjohtaja, aluevaltuutettu 

”On aika hankkia kunnianpalautus 
maaseudulle ja antaa arvoa myös 
maanviljelijän työlle. Pohjois-Sata-
kunta tarvitsee oman edustajansa, 
joka tuntee ja tietää mitä täällä tar-
vitaan. Siksi ääneni saa Mikko.” 
Raija Collander
Ex-emäntä
Siikainen

Pitkän linjan keskustavaikuttaja, valtio-
tieteiden tohtori Pekka Perttula toivoo, 
että maaseudun asukkaat ja maata-
lousyrittäjät saisivat suurempaa arvos-
tusta.

- On eri asia, arvostetaanko vai ar-
vostellaanko työtäsi. Politiikkaan tarvi-
taan maasta ponnistavia ja maaseudun 
edustamia arvoja laajasti ymmärtäviä 
vaikuttajia, sanoo Perttula.

- Eiköhän Mikko täytä hyvin nämä 
vaateet, Pekka Perttula lisää.

Hän muistuttaa, että keskustalaisuu-
den vahva lähtökohta on talonpoikai-
suus, kyky ja tarve ajatella kauemmaksi.

Identiteettinä talonpoika
Satakunnan Kansan kolumnistina Pekka 
Perttulan tittelinä oli ”Talonpoika Noor-
markun Lassilasta”, ja sen hän kokee 
omimmaksi identiteetikseen. Muitakin 
ammattimääritteitä olisi voinut valita. 
Mies toimi 1990-luvulla Keskustan puo-
luesihteerinä ja 2000-luvulla eduskun-
taryhmän pääsihteerinä, kunnes jäi te-
kemään väitöskirjaa V.J. Sukselaisesta. 
Sen jälkeen hän on kirjoittanut myös Ah-
ti Pekkalan elämäkerran. Perttula näkyy 
myös tämän tästä television ajankoh-
taisohjelmissa keskustelijana politiikan 
ajankohtaisohjelmissa. 

- Sukselaisen ja Pekkalan aikana pu-
heessa piti olla perspektiiviä, katsan-
toa kauaksi eteenpäin päivänpolitiikan 
rinnalla. Myös Seppo Kääriäinen aikaan 
opasti heittämään 90 metrin yhteiskun-
nallisia kaaria ja valaisemaan tulevai-
suutta. Paikoilleen ei saanut jäädä tal-
lomaan, Perttula kertoo. 

Keskusta ollut hyvä vastapaino
Häntä harmittaa se, että Keskustan nä-
kemyksellisyys on tällä hallituskaudella 
jäänyt taka-alalle ja puolueen määritte-
ly on annettu muille. Keskustan kannat-
tajia hämmensi heti alkuunsa puolueen 
meno hallitukseen vaalitappion jälkeen. 
Eniten häntä harmittaa vihreyden huk-
kaaminen aikana, jolloin järkivihreydel-
le on suuri tarve.

- Keskusta on varmasti ollut tarpeel-
linen vallankäyttäjä ja vastapaino tässä 
hallituksessa, mutta puoluekuvaa se on 
kaventanut, Perttula toteaa.

Hän uskoo, että kaikkine puutteineen-
kin keskusta on varmasti ollut monil-
le maaseudun ja maakuntien asukkail-
le paras turva. 

- En minä usko, että vastakkainaset-
teluista elävä perussuomalaisuus tai ko-
koomuslainen oikeistolaisuus olisi tuot-
tanut tukea ja turvaa, Perttula jatkaa. 

- Eivät monet keskustalaiset pitä-
neet meitä vuonna 1995 hyvänä vaihto-
ehtona, mutta he pitivät meitä parhaa-
na vaihtoehtona. Sama tilanne on nyt-
kin, hän lisää.

Pekka Perttula tietää, mistä puhuu. 
Hän toimi keskustan puoluesihteerinä 
1994-1997, kun EU-jäsenyydestä pää-
tettiin. Ratkaisu ei ollut helppo Keskus-
talle.

- Puolue olisi voinut repeytyä, mutta 
näin ei käynyt. Keskusta keskusteli, har-
mitteli ja kiukutteli, mutta kantoi vas-
tuunsa. Puolueen kannattajat ymmärsi-
vät ratkaisun perusteet, vaikka eivät itse 
jäsenyyttä hyväksyneetkään, hän kertoo.

- Kävin runsaan kolmen vuoden aika-
na 280 kunnassa, useimmiten patalu-
haksi haukuttuna. Mutta kaikkine minun 

Pekka Perttula:

Kenttää on syytä kuunnella

puutteineni ja puolueen puutteineenkin 
keskustelijat mielsivät meidän olevan 
samaa porukkaa, Perttula muistelee.

Hän ymmärtää, että etenkin maan-
viljelijöillä oli huoli. Kyse ei ollut isäntien 
uhosta, kuten Paavo Lipponen vuonna 
1995 luonnehti.

- Ei se puhe ollut uhoa. Se oli huolta 
niistä arvoista ja työstä, jota sukupolvien 
ajan oli tehty pelloilla ja metsissä. Mieltä 
kaihersi kysymys, olenko minä tämän ti-
lan viimeinen isäntä tai emäntä. Jätän-
kö tilan huonommassa kunnossa seu-
raavalle sukupolvelle kuin sen itse olen 
saanut? Talonpoikainen kunnia oli lios-
sa, Pekka Perttula painottaa.

Kenttää on syytä kuunnella
Hän muistuttaa, että Keskusta on kan-
sanliike ja nykyisessä tilanteessa on tär-
keintä kuunnella kentän ääntä. Politiik-
ka on oikea-aikaista asioihin tarttumis-
ta, mutta samalla myös kansan tuntojen 
tunnustelua.

Keskustelun tarkoituksena ei ole jakaa 
vaan yhdistää. 

- Se voi someaikana tuntua ihmeelli-
seltä. Tarkoitus ei ole ryhmittyä saman-
mielisten kanssa omaksi porukakseen 
pönkittämään omia mielipiteitään ja en-
nakkoluulojaan, vaan lisätä ymmärrys-
tä ja rakentaa siltaa, Perttula muistuttaa.

”Mikko edustaa talonpoikaista ajat-
telua sen jaloimmassa muodossa. 
Pitkäjänteisyys ja kyky nähdä kau-
as on Mikon vahvuus. Asiat pyritään 
hoitamaan kestävästi ja tulevaisuut-
ta rakentaen. Periksiantamattomuus, 
optimismi ja muiden huomioon otta-
minen on Mikolle luonteenomaista.” 
Jaakko Isomäki
opiskelukaveri ja ystävä
Kauhava

Pekka Perttulan vapaa-aika kuluu metsätöissä kotitilalla Noormarkun Lassilassa. 
Taustalla Tapanin myrskyn kaatama alue, jonka hän raivasi. Fossiilisten polttoainei-
den säästämiseksi rakennuksiin on laitettu maalämpö ja vanhan navetan katolle au-
rinkopaneelit.



Maatilayrittäjinä yhdessä
Mikko Uusitalo on 43-vuotias 
agrologi (AMK), maatilayrittä-
jä Kankaanpäästä. Perheeseen 
kuuluu Piia-vaimo ja neljä kou-
luikäistä lasta: Iivari (15), Ina-
ri (13), Iisakki (10) ja Inkeri (9). 
Tietotekniikan diplomi-insinöö-
rinä aiemmin työskennellyt Piia-
vaimo on nykyisin kokopäiväi-
sesti mukana tilan töissä.

- Perhe-elämämme pyö-
rii lasten, maatilan ja edunval-
vonnan merkeissä. Jousto ja ve-
nyvyys on arkipäiväämme. Elä-
mäntapamme on ahkera se-
kä vahvasti eteenpäin katsova, 
Mikko tiivistää.

Halu kehittää ja  
kehittyä itsekin
Sukupolvenvaihdos Mikon ko-
titilalla Vihteljärvellä tehtiin 15 
vuotta sitten. 

- Saimme hyvän tilan, jossa 
eläintenpitoa on aina kunnioi-
tettu ja karjaa on hoidettu hyvin 
ja vastuullisesti. Siitä meidän oli 
hyvä jatkaa, kertoo Mikko.

Yhdessä puolisonsa kanssa 
hän on kehittänyt perheen lyp-
sy- ja lihakarjatilaa aktiivisesti. 
Vuosi vuodelta he ovat kasvat-
taneet niin viljely- kuin metsä-
alaa, aloittaneet sonnien loppu-
kasvatuksen ja siirtyneet robot-
tilypsyyn. Eläinmäärä on monin-
kertaistunut. Nykyisin tila työl-
listää myös neljä ulkopuolista 
työntekijää, kesällä lisäksi yhden 
tai kaksi harjoittelijaa eri oppilai-
toksista.

- Tilan jatkuvuus ja kehit-
täminen on ollut suvussamme 
tärkeää jo edellisillä sukupolvil-
la. Sitä se on myös meillä ja täs-
tä sukupolvien ketjusta olenkin 
erityisen ylpeä, Mikko painottaa.

Hyvä luontosuhde  
kodin perintönä
Hän kokee etuoikeutena sen, 
että he ovat saaneet kasvattaa 

lapsensa maatilalla ja pienessä 
maaseutukaupungissa. Lapset 
osallistuvat tilan töihin jokainen 
osaltaan, ja ylimääräisillä töillä 
voi kerryttää ponirahastoa. Kis-
sat Tuti ja Tiuku saavat lapsil-
ta yllin kyllin hellimistä, samoin 
pyöreänlempeät lemmikkilam-
paat Linda ja Lambi. 

- Lapsemme ovat oppineet 
vastuunkantoa ja saaneet hy-
vän luontosuhteen – sen sa-

man, jonka itse sain kodinpe-
rintönä. 

- Etenkin kolme nuorempaa 
lasta ovat erityisen eläinrakkai-
ta. Iivarin kiinnostus on siirtynyt 
traktoriajokortin myötä enem-
män koneisiin, Mikko kertoo.

Maatila on järjestänyt myös 
kaikille avoimia päiviä tutustua 
tilaan, samoin koululaisvierai-
luja lisätäkseen tietämystä ja 
ymmärrystä maatilan arjesta.

Lisää arvostusta  
ja ymmärrystä
Mies myöntää, että joskus yön 
pimeinä tunteina jää miet-
timään, mikä on suomalai-
sen maatalouden tila muuta-
man vuosikymmenen pääs-
tä ja minkä perinnön sitä lap-
silleen antaa. Hän haluaa kui-
tenkin uskoa, että maaseudun 
ja sen elinkeinojen arvostus ja 
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Inari Uusitalo perheen lemmikkilampaita ruokkimassa. Iisakki Uusitalo ehtii töiden lomassa silitellä lehmiä. 

Perheen yhteinen ruokailu. Mikon vierellä Iisakki (ei näy kuvassa) ja Inkeri, vastapäätä Piia-puoliso vierellään Iivari ja Inari Uusitalo.

ymmärrys vielä kasvaa tässä 
epävarmassa maailmassa. Se 
ei kuitenkaan tapahdu auto-
maattisesti.

- Tämän arvostuksen ja ym-
märryksen tietoon saatta-
miseen tarvitaan enemmän 
edunvalvontaa ja tekijöitä. 
Kansanedustajana toisin tie-
tysti tätä näkökulmaa päätök-
sentekoon, Mikko sanoo.



Mikko Uusitalo oli neljä vuotta 
sitten ensimmäistä kertaa eh-
dolla eduskuntavaaleissa ja tuli 
tuolloin valituksi ensimmäiseksi 
varakansanedustajaksi Keskus-
tan listalla 3 448 äänellä. 

- Äänimäärä veti nöyräksi ja 
varsinainen kansanedustajan 
paikka jäi vain 106:n äänen pää-
hän. Tuo 106:n äänen ero toi Sa-
takunnassa kolmannen paikan 
demareille, ja taisi se ratkaista 
valtakunnallisesti myös sen, et-
tä demareille tuli pääministerin 
paikka, Mikko Uusitalo kertoo.

Vastuun kantaminen 
velvoitti ehdokkaaksi
Kyyti on ollut kylmää monen 
maaseudulla asuvan mieles-
tä. Myös Mikko on kokenut pet-

Maatalouden tilanne kytkeytyy suoraan Suomen ruokaturvaan.

Talonpoikaisjärkeä päätöksentekoon
tymystä Keskustan hallitustyö-
hön, maaseudun ja huoltovar-
muuden riittämättömään puo-
lustamiseen sekä turpeen alas-
ajoon. Hän jo mietti, että ei läh-
de enää ehdolle. Mikko sai kui-
tenkin satakuntalaisilta todella 
paljon vetoomuksia ja kannus-
tusta siihen, että hänen kaltais-
taan maatalon isäntää ja ta-
lonpoikaisjärkeä tarvitaan pää-
töksenteossa. 

- Pohdittuani asiaa tarkoin 
niin perheen, edunvalvonnan, 
yrittäjyyden kuin maaseudun-
kin kantilta päädyin lähtemään 
ehdolle. Ei ole minun tapani 
huudella vain sivusta, sillä olen 
luonteeltani vastuunkantaja. 
Olen valmis tekemään edun-
valvontaa, joka koetaan tär-
keäksi Suomen huoltovarmuu-

delle ja omavaraisuudelle, hän 
kertoo.

Maatalous ja koko  
elintarvikeketju tärkeä
Ukrainan-sodan myötä maa-
taloustuotannon ja omavarai-
suuden merkitys Suomen ruo-
katurvalle ja koko huoltovar-
muudelle on auennut silmiem-
me eteen. 

- Suomalaisella ruuantuo-
tannolla pitää olla sellaiset 
toimintaedellytykset, että pys-
tymme turvaamaan suoma-
laisen puhtaan ja laadukkaan 
elintarviketuotannon. Tämän-
hetkisellä maatalouden kan-
nattavuudella se ei ole kovin-
kaan kauan mahdollista, Mikko 
varoittaa. 

Hän itse uskoo, että keinot 
maatalouden ahdinkoon eivät 
löydy tukia lisäämällä, vaan 
saamalla tuotteille niiden ar-
voa vastaava hinta. Muuten 
loppuu maatalous ja sen myö-
tä elintarviketeollisuus.

- Satakunnassa kaikilla tuo-
tannonaloilla on myös elin-
tarviketeollisuutta. Elintarvi-
ketyöntekijät ovatkin samassa 
ketjussa tuottajien kanssa sii-
nä, miten ruoka saadaan alku-
tuottajalta kuluttajalle, Mikko 
muistuttaa.

Metsien pysyttävä 
suomalaisten käsissä
Hän korostaa myös metsän 
merkitystä maanomistajille ja 
koko Suomen taloudelle. Suo-
malainen metsäosaaminen on 
Suomen ydinosaamista ja suo-
malaiset metsät hyvin hoidet-
tuja.

- Sillä sektorilla riittää edun-
valvontatyötä, kun EU yrittää 
tulla määräämään meidän asi-
oistamme. Kyllä metsänhoidon 
osaaminen ja päätökset pitää 
pysyä suomalaisten omissa kä-
sissä, Mikko painottaa.

Myös turpeessa on paljon 
mahdollisuuksia, vaikka ener-
giaturpeen osuus vähenisi tu-
levaisuudessa edelleen. 

- Turve on paljon muuta-
kin kuin energian lähde. Se on 
välttämätön esimerkiksi eläin-
ten hyvinvoinnin kannalta ja 
kasvualustoina ekologinen rat-
kaisu, muistuttaa Mikko.

Tiet ja rautatiet 
osa huoltovarmuutta
Tiestön kunnon parantami-
nen on välttämätöntä. Ei vain 
päätiet, vaan myös pienem-
mät tiet.

- Tiestöön kauttaaltaan on 
pystyttävä panostaan enem-
män, sillä se on tärkeää Sata-

Jämptimies on ollut tunnollinen ja täsmällinen tekemisissään jo 
nuoresta pitäen. Tästä esimerkkinä ovat muun muassa monet 
Suomen mestaruudet kynnössä.

Jämptiyttä on tarvittu myös monissa luottamustehtävissä nui-
jan varressa, nykyisin Kankaanpään kaupunginhallituksen, Sata-
maidon hallintoneuvoston, Maaseutuhallinnon YTA-alueen sekä 
Kankaanpään kaupungin ympäristö- ja terveyslautakunnan pu-
heenjohtajana. 

Kokemusta löytyy muutaman vuoden takaa myös Kankaan-
pään kaupunginvaltuuston puheenjohtajuudesta samoin kuin 
nuorena miehenä nuijan varresta Ammatti-instituutin hallituk-
sen puheenjohtajana.

Mikko Uusitalo johtamassa 
Kankaanpään kaupunginhallituksen 

kokousta 6.3.2023.

Jämpti on aina jämpti
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Iisakki Uusitalo ehtii töiden lomassa silitellä lehmiä. 

kunnan saavutettavuuden se-
kä maaseudulla asumisen et-
tä yrityselämän kannalta. Kor-
jausvelan lisääntyminen on 
saatu pysäytettyä tällä halli-
tuskaudella, mutta vielä on ra-
pautuvan tiestömme kunnossa 
ja hoidossa paljon parannetta-
vaa, Mikko huomauttaa. 

Hän on kokenut tiet ja rau-
tatiet tärkeäksi edunvalvonta-
kohteeksi myös Satakuntaliiton 
maakuntahallituksessa, jossa 
hän on toinen Keskustan kah-
desta edustajasta. Edunval-
vonta-asioissa korostuu myös 
maakuntien välinen yhteistyö.

Huoltovarmuuden ja puo-
lustuksen näkökulmasta Pori-
Haapamäki -radan merkitys on 
noussut uuteen arvoon. Asiaa 
on pitänyt aktiivisesti esillä jo 
pitkään Kankaanpään kaupun-
ki, jonka valtuustossa Mikko is-
tuu kuudetta valtuustokautta 
ja jonka hallitusta hän johtaa.

- Aikanaan Pohjois-Sata-
kunnan Kehittämisyhdistyksen 
puheenjohtajana toimiessa-
ni Väylävirasto oli luopumas-
sa rautateiden maa-alueis-
ta, mutta saimme sen pakit-
tamaan suunnitelmasta. Se oli 
tärkeä voitto ja sen arvo näh-
dään nyt, kun turvallisuusti-
lanne on muuttunut aiemmas-
ta, Mikko korostaa.

Tällä hetkellä Porin ja Kan-
kaanpään välisellä radalla on 
vain resiinaliikennettä. Niini-
salo-Parkano -rataa käyttävät 
vain puolustusvoimat, ja kehä-
rata lännestä itään olisikin tär-
keä aikaansaada.

- Se olisi tarpeellinen myös 
Porin satamalle ja samalla se 
vähentäisi Tampereen ratapi-
han ruuhkautumista.

- Pohjois-Satakunnalle on 
tärkeä myös Parkanon rauta-
tieasema, eikä siellä pysähty-
vien junien määrää saa vähen-
tää, Mikko jatkaa.
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Suomessa keskustelu turpeesta 
on käynyt pitkään ylikierroksil-
la. Puhe on liian usein politisoi-
tunut ja keskittynyt pelkästään 
energiaturpeeseen, vaikka tämä 
kotimainen, runsas luonnonva-
ra on paljon korvaamattomam-
pi muissa käyttömuodoissaan, 
kuten kasvualustana tai kuivik-
keena.

Näin muistuttaa Hannu Sa-
lo, joka työskentelee turpees-
ta ja kasvualustoista vastaava-
na toimialapäällikkönä Bioener-
gia ry:ssä.

Erilaisia turvelaatuja voidaan 
käyttää esim. kylpy- ja hoitotur-
peena, eristeinä ja erilaisten ra-
kennusmateriaalien aineksina. 
Siitä voidaan myös uuttaa ar-
vokkaita aineita kemian- ja lää-
keteollisuuden käyttöön tai ja-
lostaa biostimulantteja. 

- Öljyvahinkojen torjunnassa 
hydrofobiseksi käsiteltyä turvet-
ta parempaa tuotetta ei ole löy-
detty, Hannu Salo kertoo.

Turve turvaa laatua
Laadukas kuivike mahdollistaa 
terveellisen, kotimaisen ruoan 
tuotannon. 

- Eläinterveyden ja elintarvik-
keiden arvoketjun kannalta on 
tärkeää turvata kuivikemateri-
aalien laatu ja saatavuus, Salo 
painottaa.

Eläinlääkinnällinen näke-
mys turvekuivikkeen käytöstä on 
poikkeuksetta myönteinen esim. 
lintujen jalkapohjien terveyteen, 
nautojen utareterveyteen ja si-
tä kautta lääkintätarpeen vä-
häisyyteen. Turpeen luontaises-
ti alhainen pH ja antiseptisyys 
estää tehokkaasti ammoniakin, 
metaanin ja hajujen muodosta-
mista siipikarjan kasvattamon, 
navetan tai tallin ilmaan.

Myös kiertotaloudessa tarvi-
taan turvetta mahdollistamaan 
ravinteiden, humuksen ja mui-

Turpeesta avautuu uusia Turpeesta avautuu uusia 
mahdollisuuksiamahdollisuuksia 

Yksityistiet täydentävät Väylä-
viraston hallinnoimaa tieverkos-
toa. Yksityistieverkosto kannat-
taa pitää kunnossa myös huolto-
varmuuden takia, muistuttaa Ta-
pio Hietaoja. 

- Tämän alemman tieverkos-
ton kautta saadaan puutavara 
sahoille, sellukattiloihin ja läm-
pövoimaloihin sekä turve omiin 
käyttökohteisiin. Tiloilta lähtee 
maito meijereihin, eläimet teu-
rastamoihin ja viljatuotteet teol-
lisuuteen. Tiekuntien hyvin hoi-
detut yksityistiet mahdollistavat 
vaivattoman liikkumisen maa-
seudulla, Hietaoja muistuttaa.

- Tämä on hyvä muistaa, kun 
seuraavan kerran liikututte yk-
sityistiellä vaikkapa jokamiesoi-

keuden nojalla, hän lisää. Tien 
kunnossapidon on joku hoitanut 
ja maksanut.

Venäjän hyökkäyssota Ukrai-
naan sai kiinnittämään huomi-
ota huoltovarmuuteen myös yk-
sityisteiden näkökulmasta. Yksi-
tyisteiden hallinto ja hoito vaih-
telee Satakunnassa. Esimerkik-
si Kankaanpäässä kaupunki on 
vuosia vastannut yksityisteiden 
hoidosta.  

- Poliittisella päätöksellä, jota 
keskustan valtuutetut vastusti-
vat, yksityisteiden hoito siirtyy tie-
kuntien vastuulle kuluvan vuoden 
toukokuun alusta lukien.  Muutos 
on merkittävä, Hietaoja sanoo.

Vuosien kuluessa monille yk-
sityisteille on kertynyt korjaus-

velkaa eikä tiekunnilla ole ol-
lut taloudellisia mahdollisuuksia 
teiden perusparannuksiin – uu-
den sillan rakentamisesta puhu-
mattakaan. Hietaoja toivoo, että 
tiekunnat hyödyntävät nyt val-
tiolta saatavia avustuksia, joihin 
saatiin korotuksia vuosille 2023-
2025. Yleinen avustus on 70 % ja 
silloilla 85 % hyväksytyistä kus-
tannuksista. Jälkikäteen avus-
tusta ei myönnetä. Myös kunnat 
ja kaupungit voivat tukea tärkei-
tä yksityistiehankkeita.

- Yksityistielakiin olisi myös 
saatava lisäys, jossa todetaan, 
että tiekuntien käyttämiin ulko-
puolisiin palveluihin, kuten ko-
netöihin, voidaan soveltaa kään-
nettyä arvonlisäveroa. 

Yksityistiet osa turvaverkkoaYksityistiet osa turvaverkkoa

den materiaalien kierrätystä ja 
resurssitehokkuutta. Lannan ra-
vinteet, nesteen ja myös hajut 
sitonut kuiviketurve käytetään 
luomulannoitteiden raaka-ai-
neiksi tai suoraan pelloilla ja vi-
herrakentamisessa. 

- Turvelannalla on maape-
rän rakennetta ja pieneliötoi-
mintaa aktivoiva maaparannus-
vaikutus. Eri kuivikevaihtoehto-
ja tulisikin tarkastella kokonai-
suutena, osana tuotantoproses-
sin elinkaarta ja tilan taloutta pi-
demmällä aikavälillä, Hannu Sa-
lo muistuttaa. 

Kasvualustoja 
resurssiviisaasti
Tummaa, pidemmälle maatu-
nutta turvetta suon syvemmis-
tä ja vanhemmista kerroksista 
on perinteisesti käytetty poltto-

aineena. Vaaleampaa, vähem-
män maatunutta, ”uutta” tur-
vetta suon pintaosista taas käy-
tetään kasvualustoihin, eläinten 
kuivikkeina sekä erilaisten nes-
teiden imeytykseen ja kompos-
toinnin seosaineena.

- Turpeesta saadaan kasvu-
alustoja resurssiviisaasti. Reilun 
50 hehtaarin turvetuotantoalu-
eelta voidaan saada riittäväs-
ti kasvualustamateriaalia koko 
Suomen metsäpuiden taimituo-
tantoon, siis 150–170 miljoonan 
uuden puun tuottamiseksi vuo-
dessa! Hannu Salo valottaa.

Turpeen ainutlaatuisia omi-
naisuuksia on vaikea korvata 
muilla materiaaleilla.

Satakunnassa  
paljon potentiaalia 
Hannu Salo muistuttaa, että 

läntisessä Suomessa ja erityi-
sesti Satakunnassa on merkit-
tävä potentiaali kehittää edel-
leen turpeen ja laajemmin suo-
biomassojen viisasta käyttöä ja 
tuotantoa. 

- Kun energiaturpeen kysyn-
tä on romahtanut, on uskottava 
muiden turvetuotteiden mah-
dollisuuksiin. On tärkeää tässä 
tilanteessa luoda näkymää tur-
vetuotannon jatkumiselle. Kes-
tävä ja resurssiviisas luonnon-
varojen käyttö on lopulta polii-
tikkojen käsissä, Hannu Salo sa-
noo.

Hän muistuttaa, että turveva-
rat kasvavat Suomessa enem-
män kuin turvetta käytetään. 
Turvetuotantoon otetaan vain 
jo luonnontilansa menettänei-
tä alueita. Turpeen nosto on lu-
vanvaraista toimintaa, tuotan-
toalueet ovat parhaan käyttö-

kelpoisen vesienkäsittelyn piiris-
sä ja ympäristövaikutuksia seu-
rataan tarkasti. Kun noin parin-
kymmenen vuoden tuotantoaika 
päättyy, alue siirtyy maanomis-
tajan tarpeiden mukaan seuraa-
vaan käyttöön esimerkiksi pel-
loksi, metsäksi, aurinkopaneeli-
kentäksi tai kosteikoksi sitomaan 
hiiltä ja tuottamaan monia mui-
ta ekosysteemipalveluja.  

Hannu Salo.

Turvekuivikkeen käytöllä on myönteinen vaikutus eläinten hyvinvointiin.
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Sote-uudistuksen onnistumi-
nen mitataan viime kädes-
sä käytännön tasolla. Kes-
keistä on, että sote-palvelu-
ja tarvitseva ihminen saa hoi-
to-, hoiva- ja palvelutarpeen-
sa mukaiset palvelut sujuvas-
ti elämäntilanteeseensa sopi-
en, sanoo Keijo Kerola, joka on 
Satakunnan hyvinvointialueen 
aluevaltuutettu ja aluehalli-
tuksen jäsen.

Hyvinvointialuevaaleissa 
keskusta selätti gallupit. Kes-

kusta sai Satakunnan hyvin-
vointialuevaaleissa 19,5 % kan-
natuksen ja nousi valtuustopai-
koissa mitattuna toiseksi suu-
rimmaksi puolueeksi. 

- Näissäkin vaaleissa nousee 
”yhdeksi isoksi teemaksi”, mi-
ten sote-palvelut rahoitetaan 
ensi vaalikaudella vai teh-
däänkö palveluihin rajuja leik-
kauksia. Liian rajut leikkaukset 
tässä vaiheessa voivat tuottaa 
enemmän haittaa kuin hyötyä, 
siksi uudistukselle pitää an-

taa työrauha ja 
mahdoll isuus 
onnistua, Kero-
la muistuttaa.

Hän uskoo, et-
tä kansanedus-
tajana Mikko oli-
si luotettava mies 
hoitamaan yhtä Suo-
men suurinta kuntauu-
distusta: Hyvinvointialue-
uudistusta.

Anna-Kaisa Jaakkola:

Maalaisjärki ykkösasia

Anna-Kaisa Jaakkola.

MTK-Satakunnan toiminnan-
johtaja Anna-Kaisa Jaakkola 
Merikarvialta miettii, mitä hän 
odottaa ehdokkaalta. Lopul-
ta toive tiivistyy yhteen sanaan: 
maalaisjärkeä!

Hyvä kansanedustajaehdo-
kas ymmärtää, että maaseutu 
on vahvuus ja voimavara. Kes-
kittäminen ei ole ratkaisu, vaan 
asuminen ja palvelut on oltava 
mahdollisia kasvukeskusten ul-
kopuolellakin. 

- Maaseutu ja maatalous-
yrittäjät ruokkivat suomalaiset, 
mutta voisimme ruokkia myös 
muita. Panostukset elintarvike-
vientiin toisivat tuloja Suomeen, 
Anna-Kaisa Jaakkola sanoo.

Hän muistuttaa, että Suomi 
vaatii ruoantuotannoltaan pal-

jon. Laatuvaatimukset ovat kor-
keat ja eläinten hyvinvoinnista 
huolehditaan, mikä on hyvä asia.

- Samat vaatimukset eivät 
kuitenkaan kosketa tuontielin-
tarvikkeita. Tämä tekee mark-
kinasta epäreilun kotimaiselle 
tuotannolle, Jaakkola muistut-
taa.

Vahvuuksia  
ei saa missata
Satakunta on maan kärkialuei-
ta sekä ruoantuotannossa et-
tä energiantuotannossa. Alueen 
kansanedustajien tuleekin ym-
märtää Satakunnan rooli, vah-
vuudet ja mahdollisuudet oma-
varaisuuden turvaajana. Myös 
metsätalous on tärkeä.

- Metsäkeskustelu kaipaa 
päätöksentekoon henkilöitä, 
joilla on käytännön kokemusta 
ja ymmärrystä metsätaloudes-
ta. Metsäasioissa päätöksente-
ko pitää ehdottomasti säilyttää 
meidän omissa käsissämme, 
tiivistää Anna-Kaisa Jaakkola.

Yksi ajankohtainen asia 
on lunastuslain uudistami-
nen, missä tarvitaan vahvasti 
maanomistajien näkökulmaa. 
Hän muistuttaa, että esimerkik-
si sähkönsiirtolinjoja on vedet-
ty maanomistajien peltojen ja 
metsien läpi mitättömillä kor-
vauksilla.

- Maanomistajan näkökul-
masta tällainen on ollut epärei-
lua, laillista ryöstöä, Anna-Kai-
sa Jaakkola harmittelee. 

Tervepäistä  
koulutuspolitiikkaa
Terveellä maalaisjärjellä pääsee 
pitkälle myös koulutuspolitiikan 
linjauksia tehtäessä, sanoo yh-
tenäiskoulun rehtori Arimo Koi-
visto Kankaanpäästä.

Koulutusjärjestelmä on vuo-
sien saatossa ollut Suomen me-
nestystekijä, joita arvostetaan 
maailmanlaajuisesti. Oppilaiden 
osaaminen taso on kuitenkin vii-
me vuosina ollut alaspäin ns. PI-
SA-tutkimuksissa, joissa mita-
taan vuorovuosina osaamista 
lukutaidossa, luonnontieteissä ja 
matematiikassa. 

- Tilanne on kaikessa yksinker-
taisuudessaan pelottava, toteaa 
Koivisto.     

Sote-uudistus  
tarvitsee työrauhaa

Hän näkee lukuisia syitä oppi-
laiden osaamisen heikkenemi-
seen: Esimerkiksi liian nopeas-
ti ja suunnittelemattomasti si-
sään ajettu digitalisaatio, oppi-
laiden keskittymistä vaikeutta-
vat avoimet uudet oppimisym-
päristöt, säästöjen kautta tullut 
luokkakokojen suurentaminen ja 
vielä erityisoppilaiden integroi-
minen mukaan suuriin luokkiin. 
Myös oppilaiden itseohjautu-
vuutta on korostettu jo liian var-
haisessa vaiheessa liikaa.   

Opettajien työajasta puoles-
taan liian suuri osa kuluu eri-
laisten työhön kuuluvien asioi-
den kirjaamiseen ja myös paljon 

työllistävien hankkeiden pyörit-
tämiseen. 

Koivisto harmittelee, että ko-
keneiden opettajien ääntä ei ole 
kuunneltu riittävästi opetussuun-
nitelman uudistuksia tehtäessä. 
Seurauksena tästä on ollut jatku-
va kaaos koulun arjessa, mikä ei 
myöskään ole ollut omiaan edis-
tämään oppilaiden oppimista.   

- Poliittinen ohjaus on opetus-
suunnitelmatyön taustalla. Me 
tarvitsemme nyt näistäkin asi-
oista eduskuntaan päättäjiksi 
tervepäisiä maalaisjärkisiä kan-
sanedustajia, jollainen Mikko 
parhaasta päästä on, Arimo Koi-
visto painottaa. 
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Ota yhteyttä
Mikko Uusitalo +358 500 244 598
mikko@mikkouusitalo.fi

Jos haluat tukiporukkaan,  
ota yhteyttä Mikkoon, Lauriin tai Ninaan.

www.mikkouusitalo.fi

Sosiaalinen media
Facebook.com/mikkouusitaloeduskuntaan
Instagram @mikkoeduskuntaan

Facebook.com/uudentalontila
Instagram @uudentalon tila

Kampanjaryhmä
Lauri Ahopelto
vaalipäällikkö (mm. tapahtumat)
+358 44 502 4628
lauri@mikkouusitalo.fi

Nina Väkeväinen
kampanjapäällikkö
+358 50 562 6060
nina@mikkouusitalo.fi

Keijo Kerola
kampanjan talousvastaava
+358 44 230 2748
keijo@mikkouusitalo.fi

Tue vaalikampanjaa
Voit lahjoittaa haluamasi  
summan tukiyhdistyksen  
Vahva Satakunta ry:n tilille tai  
tehdä lahjoituksen Mobilepaylla.

Vahva Satakunta ry
FI24 5106 0120 1373 46

MobilePay
0500 244 598

Julkaisia:  
Vahva Satakunta ry
Vastaava toimittaja:  
Marjaana Perttula
Taitto:  
SiistitSivut
Paino:  
Sanoma Manu Oy  

Miksi Mikko?

”Päätöksentekoon tarvitaan nyt 
enemmän kuin koskaan ihmisiä, jotka 
ymmärtävät yrittäjyyttä. Mikolla teot 
puhuvat puolestaan ja puheet pitä-
vät. Satakuntaan täytyy saada kan-
sanedustaja, joka ajaa meidän maa-
seudun yrittäjien asiaa.”
Juha Leivo
yrittäjä, agrologi (AMK)

”Mikko on osaava, luotettava, kuun-
televa, rakentava ja yhteistyöhön 
pyrkivä kokonaisuuksien hallitsija.

Teemme yhteistyötä jo kuudetta 
valtuustokautta. Mikko on aina eden-
nyt maltilla asiat edellä, ilman min-
käänlaista pyrkyryyttä ja itsensä ko-
rostamista. Tiedän, että mihin Mik-
ko ryhtyy, hän sen myös hoitaa. Siksi 
Mikko on valintani.”
Nina Väkeväinen 
Talouspäällikkö, 
Kankaanpään kaupunginhallituksen 
2. vpj 

KOKO PERHEEN
MAATILAPÄIVÄ
Vihteljärventie 216, Kankaanpää

Tervetuloa tutustumaan puhtaaseen ja vastuulliseen maatalouteen! 
Katso lisää mikkouusitalo.fi

•	Kahvi- ja makkaratarjoilu
•	Lapsille ilmapalloja, poni- 
	 ja mönkijäajelua klo 13-15

•	Mukana Kurikan jätti, maastohiihtäjä Juha Mieto
•	Juha Mieto ja Mikko ottavat halonhakkuukisan klo 14
•	Koneita, vasikoita ja lampaita ihasteltavaksi

Kiitos!
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